
Apstiprināts ar Biedrības „Latvijas Vieglatlētikas savienība” 
valdes 2021.gada 12.novembra lēmumu Nr.11 

 

Noteikumi par sportistu pieteikšanu un iekļaušanu Latvijas Olimpiskās vienības 

sastāvā 
 

1. Šie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka veidu, kārtību un kritērijus sportistu 
pieteikšanai, izvirzīšanai, iekļaušanai un darbībai Latvijas Olimpiskās vienības 
(turpmāk tekstā – LOV) sastāvos, atbilstoši Latvijas Vieglatlētikas savienības (turpmāk 
tekstā – LVS) piešķirtajam vietu skaitam. 

2. Sportistus izvirzīšanai LOV sastāvos uz nākamo sezonu līdz katra kalendārā gada 
5.decembrim piesaka sportists, sportista treneris vai sportista pārstāvētā organizācija 

(Pieteikuma veidlapa – Pielikums nr.1). 
3. Sportistu var izvirzīt LOV sastāvam, ja viņš/viņa atbilst šādiem kritērijiem: 

3.1. tekošajā gadā izcīnījis 1.-24.vietu Olimpiskajās spēlēs vai pieaugušo vasaras 
Pasaules čempionātā; 
3.2. tekošajā gadā izcīnījis 1.-16.vietu pieaugušo Eiropas čempionātā; 

3.3. tekošajā gadā izcīnījis 1.-12.vietu Pasaules U20 čempionātā vai Pasaules 
Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs; 
3.4. tekošajā gadā izcīnījis 1.-8.vietu Eiropas čempionātā telpās vai Eiropas komandu 
čempionātā soļošanā; 
3.5. tekošajā gadā izcīnījis 1.-12.vietu Pasaules čempionātā telpās vai Pasaules 
komandu čempionātā soļošanā; 
3.6. tekošajā gadā izcīnījis 1.-8.vietu Eiropas U18, U20, U23 čempionātā vai Eiropas 
Jaunatnes Olimpiskajā Festivālā; 
3.7. tekošajā gadā izcīnījis 1.-3.vietu ASV studentu sporta čempionātā 1.divīzijā 
(NCAA) vai Pasaules Universiādē; 
3.8. ar izpildītu normatīvu kvalificējies nākamajām Olimiskajām spēlēm vai vasaras 
Pasaules čempionātam; 
3.9. ieņem augstākās vietas (bet ne zemāk par 60.vietu, ņemot vērā 3 (trīs) 
dalībniekus no katras valsts) World Athletics Pasaules rangā uz kalendārā gada 
1.decembri; 
3.10. pēdējo 2 (divu) gadu laikā izcīnījis Noteikumu 3.1-3.5.punktā minētās vietas 
attiecīgajās sacensībās, bet traumas vai citu attaisnojušo iemeslu dēļ (t.sk. 
grūtniecība) kritēriji nav izpildīti tekošajā gadā. 

4. Lēmumus par sportistu izvirzīšanu LOV sastāvos uz katru nākamo kalendāro gadu, kā 
arī treniņu darba un pabalstu finansējuma apjomu, pieņem LVS valde līdz kalendārā 
gada 20.decembrim. 

5. LVS valde jebkurā laikā pēc nepieciešamības var pieņemt lēmumus par sportistu 
izslēgšanu vai iekļaušanu, piešķirtā finansējuma apjoma maiņu, taču ne biežāk kā 1 
(vienu) reizi 6 (sešos) mēnešos, noteikt sastāva maiņu, ņemot vērā tādus faktorus kā 
sportista ilgstoša trauma (t.sk. grūtniecība), nestartēšana sacensībās, treniņprocesa 
pārtraukšana, ievērojams sasniegto rezultātu kritums, sporta veida maiņa u.c. 

6. LVS valde katru gadījumu izskata atsevišķi un ir tiesīga lemt par sportista izvirzīšanu 
LOV sastāvā, ņemot vērā gan augstāk minētos kritērijus, gan citus rezultātus 
ietekmējošus faktorus. 

7. Ar LOV sastāva sportistiem tiek slēgts līgums uz 1 (vienu) gadu. 

8. Pēc lēmuma pieņemšanas par sportista iekļaušanu kādā no LOV sastāviem starp LVS, 
sportistu un treneri tiek slēgts sadarbības līgums, paredzot sadarbības apjomu un 
kārtību, kā arī nosakot pušu tiesības un pienākumus, atbildību, strīdu risināšanas 
kārtību un citus noteikumus pēc nepieciešamības. 


